Página 179   sexta-feira, 28 de Fevereiro de 2020 Nº 27.700Diário   Oficial
sexta-feira no prédio da prefeitura municipal de Nova Olímpia localizado na
Rua Wilson de Almeida, nº 259 s Bairro Jardim Ouro Verde, Cidade de Nova
Olímpia/ MT, no horário de 08h00min as 11h00min e das 14:00 as 17:00
horas, ou contatar pelo telefone (65) 3332-1130.
Nova Olímpia/MT, 21 de fevereiro de 2020.
Eliete Silva.		Pregoeira	Oficial	Port.	223/2019

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº011/2020/PMNO

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 028/2020/PMNO

O município de Nova Olímpia - Mato Grosso, através da Pregoeira
devidamente instituída, torna público para conhecimento dos interessados,
que fará realizar a Licitação na Modalidade PREGÃO SRP Nº. 011/2020/
PMNO, para seleção da melhor proposta pelo MENOR PREÇO POR
ITEM, tendo como objeto REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇAO DE PA CARREGADEIRA PARA  A PREFEITURA
DO  MUNICÍPIO  DE  NOVA OLÍMPIA - MT CONFORME TERMO DE
REFERENCIA DO EDITAL- RECURSO/SUDECO. A abertura do certame
está prevista para as 08h00min do dia 13 de março de 2020. As especi-
ficações	 detalhadas	 encontram-se	 em	 anexo	 acompanhado	 do	 edital.
O edital completo poderá ser obtido pelos interessados através do site
www.novaolimpia.mt.gov.br. As duvidas sobre o certame será dirimidas no
departamento de licitações de segunda a sexta-feira no prédio da prefeitura
municipal de Nova Olímpia localizado na Rua Wilson de Almeida, nº 259
s Bairro Jardim Ouro Verde, Cidade de Nova Olímpia/ MT, no horário
de 08h00min as 11h00min e das 14:00 as 17:00 horas, ou contatar pelo
telefone (65) 3332-1130.
Nova Olímpia/MT, 27 de fevereiro de 2020.
Eliete Silva.	Pregoeira	Oficial	Port.	223/2019

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1149784:179>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1149721:179>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2.020

A Prefeitura Municipal de Nova Xavantina - MT, através do Presidente da
Comissão Permanente de Licitações, vem a público divulgar o RESULTADO
da licitação na modalidade Tomada de Preços nº 001/2.020, Processo
Administrativo nº 004/2.020, a qual teve como objeto a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS
DE PAVIMENTACÃO ASFÁLTICA PARA RECUPERAÇÃO DE RUAS E
AVENIDAS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO PROJETO E MEMORIAL
DESCRITIVO E PLANILHAS INTEGRANTES DO EDITAL, tendo sido
a empresa vencedora DIEGO MORELLO - EPP, inscrita no CNPJ nº
07.694.058/0001-21, com o valor global de R$ 328.782,47 (trezentos e vinte
e oito mil, setecentos e oitenta e dois reais e quarenta e sete centavos).
Nova Xavantina - MT, 27 de fevereiro de 2.020.

WalmirArruda Costa - Presidente da CPL
ASPLEMAT Publicações 65 3642-6515

<END:1149721:179>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
<BEGIN:1149690:179>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO - MT
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2020
Tipo: Menor Preço Por Item, A Prefeitura Municipal De Novo Mundo, Neste
Ato	 Representada	 Por	 Sua	 Pregoeira	 Oficial,	 Designada	 Pela	 Portaria
Nº. 015/2019 De 02 De Janeiro De 2019 Torna Público Aos Interessados
Que Realizará Licitação No Dia 13/03/2020, Às 08h00, Para Contratação
De Empresa Especializada Para Aquisição De Veiculo Do Tipo Caminhão
Caçamba, Em Atendimento Da Secretaria Municipal De Agropecuária,
Comércio	E	Indústria	Do	Municipio	De	Novo	Mundo	Mt,	Conforme	Especifi-
cações Do Edital De Licitação. A Íntegra Do Edital Encontra-Se Disponível
No Endereço Desta Instituição, Sito À Rua Nunes Freire, 12, Alto Da Bela
Vista, Nesta Cidade, Onde Poderão Obter Maiores Informações Das
07h00min	Às	11h00min	E	No	Site	Oficial	Do	Município:	Www.Novomundo.
Mt.Gov.Br. Novo Mundo, Mt, 27 De Fevereiro De 2020. Luciana Da Silva
Betarelo	-	Pregoeira	Oficial

Antonio	Mafini
Prefeito Municipal

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1149690:179>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM
<BEGIN:1148863:179>

RETIFICAÇÃO DE EDITAL DE PUBLICAÇÃO - RESULTADO DE
PROCESSO DE LICITAÇÃO N.º 14/2019

A Comissão Permanente de Licitação, da PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVO SÃO JOAQUIM, no exercício de suas atribuições que lhe confere
a Portaria nº. 01/2020, de 02/01/2020, torna público para o conhecimento

dos	interessados,	a	retificação		do	resultado	do	Processo	de	Licitação	nº.
14/2019 Tomada de Preços nº. 02/2019. Após reunião e analise da ordem
judicial expedida pelo Juiz de Direito Alexandre Meinberg Ceroy do dia 18
de fevereiro de 2020 referente ao processo: 1000241-83.2019.8.11.0106,
tendo como objeto de licitação, o seguinte:
SELEÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA, PARA EXECUÇÃO DE
OBRA DE IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA
NOS ASSENTAMENTOS: P.A. TAMBORIL E P.A. SANTO IDELSONFO NO
MUNICIPIO DE NOVO SÃO JOAQUIM - MT ATRAVÉS DE CONVÊNIO
FUNASA 5235/2017.
A decisão judicial nomeia a segunda colocada vencedora do certame sendo
a Empresa/Pessoa:
POTENGI CONSTRUÇÕES LTDA com o valor de R$ 918.765,12
(novecentos e dezoito mil setecentos e sessenta e cinco reais e doze
centavos).

Novo São Joaquim-MT, 21 de fevereiro de 2.020.

ANDEBURGO	FRANKLIN	DA	SILVA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

<END:1148863:179>

<BEGIN:1148865:179>

Termo de Homologação
Tomada de Preços N°002/2019

Nos termos do Art. 43, inciso VI da Lei Federal N° 8.666/93 e as
suas alterações, o Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições que lhe
são conferidas por Lei, abaixo assinado, acolhendo a manifestação da
Comissão Permanente de Licitação, levando em consideração a abertura
e julgamento do presente PROC ESSO DE LIC ITACÃO, tendo cumprido
todos os requisitos e princípios estabelecidos em lei, HOMOLOGA o objeto
da Licitação supra citada , que tem como vencedor(es) abaixo e cujo
objeto é:

SELEÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA, PARA EXECUÇÃO
DE OBRA DE IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO
DE ÁGUA NOS ASSENTAMENTOS: P.A. TAMBORIL E P.A. SANTO
IDELSONFO NO MUNICIPIO DE NOVO SÃO JOAQUIM - MT ATRAVÉS
DE CONVÊNIO FUNASA 5235/2017, CONFORME PROJETO BÁSICO.

Vencedor(es)

POTENGI CONSTRUÇÕES LTDA R$ 918.765,12 (novecentos e dezoito
mil setecentos e sessenta e cinco reais e doze centavos)

Ciência aos interessados, observando as prescrições legais.

NOVO SAO JOAQUIM - MT sexta-feira, 21 de fevereiro de 2020
ANTÔNIO AUGUSTO JORDÃO

Prefeito Municipal
<END:1148865:179>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
<BEGIN:1149687:179>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT

AVISO EDITAL COMPLEMENTAR E NOVA DATA SESSÃO PREGÃO
PRESENCIAL-SRP Nº 001/2020

A Prefeitura Municipal De Peixoto De Azevedo, Estado De Mato Grosso,
Através De Seu Pregoeiro, Nomeado Pela Portaria Municipal Nº 505/2019,
Faz Saber Que Foi Realizado Alteração No Edital Pregão Presencial Nº
001/2020, Regido Pela Lei Federal 10.520/2002 E 8.666 De 21 De Junho
De 1993 E Posteriores Alterações, E Pelas Condições Estabelecidas Em
Edital, Para Seleção Da Melhor Proposta Pelo Menor Preço Por Item
Objetivando: “Registro De Preços Para Futura E Eventual Contratação
De Empresa Habilitada Para Prestação De Serviços De Locação De
Banda, Palco, Sonorização, Iluminação, Banheiros Químicos E Tendas
Para Eventos E Festividades Do Municipio De Peixoto De Azevedo/Mt,
Conforme Termo De Referência”.  Para Acesso Ao Edital Complementar
001/2020 Os Interessados Deverão Baixar No Site Www.Peixotodeazeve-
do.Mt.Gov.Br E Maiores Informações No Setor De Licitações De Segunda A
Sexta-Feira, No Horário Das 12h Às 18h Ou Pelo Fone (66) 3575-5100. Em
Atendimento Ao Disposto No Artigo 21 § 4º Da Lei 8666/93 Fica Reaberto O

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

Diário   Oficial Página 180   sexta-feira, 28 de Fevereiro de 2020 Nº 27.700
Prazo Inicialmente Estabelecido, Ficando Marcada A Sessão Pública Para
Às 13:30hs Do Dia 11 De Março De 2020, Na Sala De Licitações, No Paço
Municipal Milton José Santana. Peixoto De Azevedo, 27 De Fevereiro De
2020.

EMERSON NUNES FREITAS
Pregoeiro	Oficial

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338.
<END:1149687:180>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
<BEGIN:1149807:180>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA

AVISO DE RESULTADO FINAL DA FASE DE PROPOSTA

DE PREÇOS. CONCORRÊNCIA Nº 001/2019 - TIPO MENOR PREÇO.

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Planalto
da Serra - MT, após análise e julgamento dos recursos e contrarrazões
apresentadas pelas licitantes habilitadas na primeira fase do certame,
tendo sido concedido todos os prazos previstos no art. 109 da Lei nº
8.666/93,	 inclusive	 o	 contraditório,	 torna	 público	 a	 classificação	 final	 da
licitação, embasada nos dispositivos dos arts. 43 e 44 desta mesma Lei
e nos princípios da legalidade, impessoalidade, economicidade e do
instrumento	 convocatório:	 primeira	 classificada	 C.R.G CONSTRUÇÕES
EIRELI EPP, R$ 2.959.813,95 (dois milhões novecentos e cinqüenta e
nove mil oitocentos e treze reais e noventa e cinco centavos); segunda
classificada COEL COMPANHIA DE OBRAS DE ENGENHARIA, R$
3.275.895,76 (três milhões duzentos e setenta e cinco mil, oitocentos e
noventa e cinco reais e setenta e seis centavos) e terceira classificada AF
GUINCHOS E TRANSPORTES, R$ 3.340.270,60 (três milhões trezentos
e quarenta mil duzentos e setenta reais e sessenta centavos). A comissão
esclarece que não caberá mais recursos na esfera administrativa. Em 27 de
fevereiro de 2020.

Deliana Silva - Presidente

ASPLEMAT Publicações 65 3642-6515
<END:1149807:180>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1149708:180>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA

AVISO PREGÃO PRESENCIAL N.008/2020 - PMPL

REGISTRO DE PREÇOS PROCESSO N.027/2020

PREGÃO Nº. 008/2020. Regido pela Lei nº. 10.520/2002 e pelo Decreto nº.
137/2014. Subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993. OBJETO: AQUISIÇÃO
DE COMBUSTIVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO. CREDENCIAMENTO:
das	13h30	às	14h	do	dia	16	de	março	2020.	INICIO	DA	SESSÃO:	às	14h	do
dia 16 de março de 2020 - Aquisição do Edital no site: www.ponteselacerda.
mt.gov.br (website: Portal Transparência Licitação pregão ) - Fone/fax: (65)
3266-2534 e (65) 3266-2716.LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: SALA DE
PREGÃO,	DA	PREFEITURA	DE	PONTES	E	LACERDA,	sito	à	Av.	Marechal
Rondon, 522, centro em Pontes e Lacerda/MT.

Pontes e Lacerda/MT, 27 de fevereiro de 2020.
Lucélia Martos Alves - Pregoeira

<END:1149708:180>

<BEGIN:1149709:180>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
AVISO PREGÃO PRESENCIAL N.009/2020 - PMPL
REGISTRO DE PREÇOS PROCESSO N.028/2020

PREGÃO Nº. 009/2020. Regido pela Lei nº. 10.520/2002 e pelo Decreto nº.
137/2014. Subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993. OBJETO: AQUISIÇÃO

DE MATERIAIS ELETRICOS PARA MANUTENÇÃO NA ILUMINAÇÃO
PUBLICA EM RUAS E AVENIDAS DO MUNICIPIO DE PONTES E
LACERDA.

CREDENCIAMENTO:	das	08h30	às	09h	do	dia	17	de	março	2020.INICIO
DA	SESSÃO:	às	09h	do	dia	 17	de	março	de	2020	 -	Aquisição	do	Edital
no site: www.ponteselacerda.mt.gov.br (website: Portal Transparência
Licitação pregão ) - Fone/fax: (65) 3266-2534 e (65) 3266-2716.LOCAL DA
AUDIÊNCIA PÚBLICA: SALA DE PREGÃO, DA PREFEITURA DE PONTES
E	LACERDA,	sito	à	Av.	Marechal	Rondon,	522,	centro	em	Pontes	e	Lacerda/
MT.

Pontes e Lacerda/MT, 27 de fevereiro de 2020.
Lucélia Martos Alves - Pregoeira

<END:1149709:180>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1149763:180>

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO  N°.02/2020 REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte-MT, comunica aos
interessados que realizará  licitação do tipo menor preço por item, com
reserva de cota para ME e EPP. OBJETO: Aquisição de Medicamentos da
Farmácia Básica. INÍCIO DO CADASTRO DAS PROPOSTAS: 27/02/2020
ÁS 09:00h- TÉRMINO DO CADASTRO  DAS   PROPOSTAS: 13/03/2020
ÁS   09:00h  00h-   ABERTURA  DAS   PROPOSTAS: 13/03/2020 ÁS
09:00h00h E INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: 13/03/2020 ÁS 10:00h
00h (horário de Brasília) LOCAL: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil -
BLL www.bll.org.br		O	Edital	completo	estará	à	disposição	dos	interessados
gratuitamente na sede da Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte /
MT, no site da prefeitura, www.portoalegredonorte.mt.gov.br  e no e-mail
licitacao@portoalegredonorte.mt.gov.br Telefone: (66) 3569 1226/1210.

Daniel Rosa do Lago
Prefeito Municipal

<END:1149763:180>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESTRELA
<BEGIN:1149785:180>

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020.
A Prefeitura Municipal de PORTO ESTRELA/MT, faz saber aos interessados
que o PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS, do tipo
menor	preço	por	 Item,	com	a	finalidade	de	selecionar	a	melhor	proposta,
para futura e eventual aquisição de forma parcelada de combustíveis
(Gasolina Comum, Etanol, Óleo Diesel S10 e Diesel Comum) para toda
frota do Município de Porto Estrela/MT foi PRORROGADO para o dia 12
de	Março	de	2020,	às	09:00h.	Considerando	que	o	mesmo	aconteceu	no
dia	27	de	 fevereiro	de	2020,	às	09:00h,	onde	 foi	deserta	pois	não	houve
participantes, abre-se o prazo de mais 09 (nove) dias úteis para a abertura
do presente processo. O edital completo, suas alterações e demais
informações poderão ser obtido por meio do endereço eletrônico: www.
portoestrela.mt.gov.br, ou através do Departamento de Licitações desta
prefeitura,	no	horário	de	funcionamento	das	07:00	às	13:00	hs.
Porto Estrela - MT, 27 de fevereiro de 2020.
Vinícius Ignacio de Borja Santos. Pregoeiro

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1149785:180>

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
<BEGIN:1149822:180>

TERMO DE RATIFICAÇÃO Nº 01/2020
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Senhor JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO, Prefeito Municipal
de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições
legais,	e	especificamente	nos termos do art. 25, caput, da Lei Federal n.º
8.666, de junho de 1993, RATIFICA O PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT